2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2020                                              с. Михайловка                                                  № 474-па
О проведении районного конкурса

«Игры моего детства»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в целях реализации муниципальных программ: «Молодёжная политика Михайловского муниципального района на 2020-2022 годы», утвержденной постановлением администрации Михайловского муниципального района от 02.10.2019 № 856-па», «Развитие культуры Михайловского муниципального района на 2019-2021 годы» и подпрограммы «Юные таланты Михайловского муниципального района на 2019-2021 годы», утвержденных постановлением администрации Михайловского муниципального района от 29.12.2018 № 1327-па, администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 01 по 30 июня 2020 года районный конкурс «Игры моего детства».
2. Утвердить Положение о проведении районного конкурса «Игры моего детства» (Приложение №1).

3. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению районного конкурса «Игры моего детства» (Приложение № 2).

4. Отделу по культуре и молодёжной политике управления культуры и внутренней политики (Рябенко А.Ю.), муниципальному межпоселенческому бюджетному учреждению культуры Михайловского муниципального района «Методическое культурно-информационное объединение» (Андрющенко М.С.) подготовить и провести районный конкурс «Игры моего детства» в период с 01 по 30 июня 2020 года с награждением победителей.
5. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Горшков А.П.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Саломай Е.А.
Глава Михайловского муниципального района –

главы администрации района                                                     В.В. Архипов

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Михайловского муниципального района

от 21.05.2020 № 474-па
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного конкурса «Игры моего детства»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи и порядок проведения районного конкурса «Игры моего детства».
2. Цели и задачи проведения
2.1. Расширение возможностей для раскрытия творческих способностей жителей Михайловского муниципального района, в том числе детей и молодёжи.
2.2. Привлечение внимания жителей Михайловского муниципального района к проблемам преемственности поколений.
3. Учредители

3.1. Учредителем Конкурса является администрация Михайловского муниципального района в лице управления культуры и внутренней политики.

3.2. Учредитель Конкурса:

- создаёт Организационный комитет и утверждает его состав;

- разрабатывает и утверждает Положение о проведении Конкурса.

4. Организаторы

4.1. Организаторами Конкурса являются:

- отдел по культуре и молодёжной политике управления культуры и внутренней политики администрации Михайловского муниципального района;
- муниципальное межпоселенческое бюджетное учреждение культуры Михайловского муниципального района «Методическое культурно-информационное объединение».
5. Организационный комитет

5.1. В состав Организационного комитета входят по одному представителю от организаторов Конкурса.

5.2. Организационный комитет утверждает:

- правила Конкурса и сроки проведения;

- смету на реализацию Конкурса;

- участников Конкурса;

- состав жюри.

5.3. Адрес и телефон Организационного комитета:

Приморский край, с. Михайловка, ул. Красноармейская 14 а.

e-mail: mkio2010@mail.ru

тел.: 8(42346)24338.
6. Участники
6.1. Участники конкурса – жители Михайловского муниципального района всех возрастных категорий.
7. Порядок проведения и правила Конкурса
7.1. Конкурс проводится в возрастных категориях «от 5-ти до 14-ти лет» и «от 15-ти лет и старше» в двух номинациях:
- «Лучший видеоролик»;

- «Лучшее эссе».

7.2. Участники Конкурса подготавливают видеоролик или эссе на тему «Игры моего детства». Каждый участник может направить на конкурс только одну работу в каждой номинации.

7.3. Все работы должны быть направлены вместе с заявкой установленной формы (Приложение № 1).
7.4. Требования к выполнению работ:
- видеоролик продолжительностью от 5 до 10 минут для номинации «Лучший видеоролик».

- сканы в формате PDF или текстовый документ Microsoft Office в формате doc (шрифт Time New Romans 14, интервал межстрочный 1,5) для номинации «Лучшее эссе».
7.5. Критерии оценки работ:

- содержательность (информативность);

- творческий подход;
- качество предоставленных материалов.

7.6 Участники конкурса присылают свои работы в период с 1 по 21 июня 2020 года на адрес электронной почты mkio2010@mail.ru. Телефон для справок: 89841585707.
7.7. Организационный комитет определяет победителей: I, II, III место. Победители получают дипломы и подарки. Все участники получают сертификаты об участии в Конкурсе.
8. Финансирование

Финансовое обеспечение Конкурса осуществляется в рамках установленного порядка финансирования муниципальных программ «Развитие культуры Михайловского муниципального района на 2019-2021 годы», «Молодёжная политика Михайловского муниципального района на 2020-2022 годы», подпрограммы «Юные таланты Михайловского муниципального района на 2019-2021 годы» (исполнитель программ управление культуры и внутренней политики администрации Михайловского муниципального района, соисполнитель программ Муниципальное бюджетное межпоселенческое учреждение культуры Михайловского муниципального района «Методическое культурно-информационное объединение»).

Приложение № 1
к положению о проведении районного конкурса
 «Игры моего детства»
Заявка на участие в районном конкурсе «Игры моего детства»

	№

п/п
	Фамилия

Имя

Отчество

участника

полностью
	Место учёбы или работы
	Населённый пункт
	Название работы
	Номинация
	Возрастная

категория
	Контактная информация (телефон, e-mail)

	1.

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Михайловского муниципального района

от 21.05.2020 № 474-па
Состав оргкомитета по подготовке и проведению

районного конкурса «Игры моего детства»

	Саломай Е.А., заместитель главы администрации ММР

	председатель

жюри

	Рябенко А.Ю., начальник отдела по культуре и молодёжной политике
	заместитель председателя
жюри

	Андрющенко М.С., директор ММБУК ММР «МКИО»

	       член жюри